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URZĄDZENIE DO POZIOMEGO PRZEMIESZCZANIA OBIEKTÓW BUDOWLANYCH

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do poziomego przemieszczania obiektów budowla¬
nych, zwłaszcza ciężkich i wysokich konstrukcji jak na przykład kopalnianych wież szybo-*

wyoh. Znane są różne urządzenia do poziomego przemieszczania obiektów budowlanych, na
przykład za pomocą układu dźwigników hydraulioznyoh lub układa wielokrążków i wciągarek
elektryoznyeh.

Celem wynalazku jest nowe opracowanie urządzenia do poziomego przemieszczania obiek¬

tów budowlanych przy zastosowaniu układu dźwigników hydraulioznyoh o ruchu pełzającym*
Istotą wynalazku jest urządzenie, zawierające dźwigniki hydrauliozne o podwójnej bloka¬
dzie szczękowej, umożliwiająoej ich ruch pełzający, podłąozone z zespołem pompowym i cen¬
tralnym pulpitem sterującym, zlokalizowanym w kabinie operatora. Dźwigniki hydrauliczne
rozmieszczone są pod przesuwanym obiektem na szynie prowadniczej. Następnie urządzenie za¬
wiera szyny prowadnioze z główką o przekroju kwadratowym, środnikiem i stopkąf usytuowa¬
nej po obu stronaoh wewnątrz pasów torowiska 1 utwierdzonej do wspólnych podkładów ♦ Nad¬
to do przesuwanego obiektu utwierdzone są pionowo wsporniki w ilości odpowiadającej ilo-
śoi zastosowanych dźwigników, przy czym głowioe dźwigników stanowią elementy przenoszące
siły poziome bezpośrednio na wsporniki, powodując przesuwanie się obiektu, podczas które¬
go dźwigniki blokowane są jedną parą szczęk na pionowych ściankach główki szyny.

Urządzenie według wynalazku zapewnia skróoenie czasu trwania operaoji przesuwania
obiektu przy jednoczesnym zwiększeniu bezpieczeństwa pracy w stosunku do dotychczas stoso¬
wanych do tego celu urządzeń. Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykona¬
nia na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia obiekt budowlany przygotować do
przesuwania w ujęciu schematycznym w widoku bocznym, fig. 2 - przesuwany obiekt budowlazgr
w widoku z góiy, fig. 3 - dźwigniki hydrauliczne na szynie prowadniczej, a fig* ą przed¬
stawia przekrój jednego pasa torowiska.

Dźwigniki hydrauliozne 6 urządzenia według wynalazku, zawierające podwójną blokadę
szczękową do ruchu pełzającego, rozmieszczone są pod przesuwanym obiektem 1 na szynie pro-
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wadniozej'5, taż za wspornikami 4* Nadto dźwigniki 6 połączone są z zespołem pompowym 7
i pulpitem sterującym, zlokalizowanym w kabinie operatora 8. Szyna prowadnioza 5 zaprojek¬
towana jest dla zastosowanych dźwigników i składa się z główki o przekroju kwadratowym,
średnika i stopki, oraz usytuowana jest po obu stronach wewnętrznych pasów torowiska 2 na
wspólnych podkładaoh stalowych, zabetonowanych w fundamentach i na oałej jego długości*
Ponadto wsporniki 4 zamocowane są pionowo do przesuwanego obiektu 1 w ilości odpowiadają¬

cej ilośoi zastosowanych dźwigników 6 na które wywierane są siły poziome poprzez głowice
od dźwigników 6, powodujące przemieszczanie się obiektu 1, podczas którego dźwigniki 6
utwierdzone są ozasowo za pomooą jednej pary szczek na pionowych ściankach główki szyny
prowadniczej 5. Wielkości sił przesuwających obiekt 1, przyłożone wzdłuż torowiska 2 re¬
guluje się automatycznie i oentralnie.

Przeznaczony do przesuwania obiekt budowlany 1 przygotowuje się do przesuwu poprzez
wykonanie torowiska 2 dla elementów tooznych, na przykład wózków 3 1 założeniu na niob pod
obiektem 1 układu dźwigników hydraulioznyoh do regulaoji pionowej, zamocowanie wsporników 4,
ułożenie szyn prowadniczych 5 i rozmieszczenie na nioh dźwigników pełzających 6«

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do poziomego przemieszczania obiektów budowlanych za pomooą dźwigników hy¬
draulioznyoh, znamienne tym, że dźwigniki hydrauliozne (6) o podwójnej blo¬
kadzie s£ osękowej do ruohu pełzająoego, podłąozone z zespołem pompowym (7) i oentralnym
pulpitem sterującym w kabinie operatora (8), rozmieszczone są pod przesuwanym obiektem (1)
na szynie prowadnicze;) (5), zawierającej główkę o przekroju kwadratowym, średnik i stopkę,
a szyna (5) usytuowana jest po obu stronach wewnątrz pasów torowiska (2) na wspólnyoh pod¬
kładach szyn jezdnyoh, zaś do przesuwanego obiektu (1) utwierdzone są pionowo wsporniki (4)
w ilośoi odpowiadającej ilości zastosowanych dźwigników (6), przy ozym głowice dźwigników (6)
stanowią element przenosząoy siłę poziomą bezpośrednio na wspornik (4), powodująoą przesu¬
wanie się obiektu (1) podozae którego dźwigniki (6) blokowane są szczękami na pionowych
śoiankaoh główki szyny prowadniczej (5),
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Fig. i.
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Fig3
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